
Р Е Ш Е Н И Е № 026/07/3-571/2019

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

 

06 июня 2019 года                                                                           г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н.– заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Лазебный А. Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Нарикаева Л.С. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

 

Рассмотрев жалобу ООО «Медицинские системы» на действия ФГБУ
ЦМР санаторий «Луч» Министерства здравоохранения РФ
организатора закупки №31907892389, руководствуясь пунктом 17 и
пунктом 20 статьи 18.1 и статьей 23 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Ставропольского УФАС России,

 

УСТАНОВИЛА:

 



1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО
«Медицинские системы» на действия ФГБУ ЦМР санаторий «Луч»
Министерства здравоохранения РФ организатора закупки
№31907892389.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно на отказ в приеме заявки.

2. Комиссия Ставропольского УФАС России изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

Извещением №31907892389 ФГБУ ЦМР санаторий «Луч» Министерства
здравоохранения РФ объявило о проведении открытого запроса цен
на право заключения договоров на выполнение работ по
капитальному ремонту томографа «MAGNETOM C! 0.35T»

В соответствии с Протоколом рассмотрения и оценки заявок
поступивших заявок и подведения итогов запроса цен №43-ЗК от
29.05.2019 года на участие в закупочной процедуре была подана 1
заявка.

На момент получения ФГБУ ЦМР санаторий «Луч» Министерства
здравоохранения РФ Уведомления Ставропольского УФАС России о
поступлении жалобы и приостановлении торгов  № 026/07/3-571/2019
от 30.05.2019 года, процедура завершена, закупка признана
несостоявшейся.  

Комиссия Ставропольского УФАС России проанализировав
материалы настоящего дела, исследовав довод заявителя о
необоснованном отказе в принятии к рассмотрению заявки по
причине поздней подачи, установила следующее.

Пунктом 16 информационной карты Закупочной документации
определен порядок подачи заявок на участие в рассматриваемой
закупочной процедуре.

В частности определен срок окончания подачи заявок: 29 мая 2019
года в 10 часов 00 минут.

Согласно представленного талона посетителя, представитель ООО
«Медицинские системы» прибыл в здание ФГБУ ЦМР санаторий «Луч»
29 мая 2019 года в 09 часов 56 минут.



Заявка ООО «Медицинские системы» была сдана в закупочную
комиссию Заказчика в 10 часов 07 минут, что подтверждается
журналом регистрации заявок на участие в закупочной процедуре,
копия которого приобщена к материалам настоящего дела.

Таким образом, материалами дела подтверждается, что ООО
«Медицинские системы» фактически подало заявку за сроком подачи
заявок, следовательно Закупочной комиссией заказчика было
правомерно отказано в ее допуске и рассмотрении.

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России
установила, что в действиях заказчика - ФГБУ ЦМР санаторий «Луч»
Министерства здравоохранения РФ отсутствуют нарушения порядка
организации и проведения торгов, в части правомерности отказа в
допуске к рассмотрению  заявки ООО «Медицинские системы»,
поданной за сроком подачи заявок, определнного Закупочной
документацией.

На основании изложенного, руководствуясь нормами статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Ставропольского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Медицинские системы» на действия ФГБУ
ЦМР санаторий «Луч» Министерства здравоохранения РФ
организатора закупки №31907892389 - необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии                                                                             Д.Н.
Сапунов 

 

 



 Члены комиссии                                                                                     А.Ю.
Лазебный                                                     

 

 

                                                                                                             Л.С.
Нарикаева


